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· Powiatowa . W gstawa Rolnicza 
podsumowaniem osiągnięć naszego rolnictwa 
w Dziesiecioleciu Polski Ludowej .. 

W dniu 22 lipca 1954 r. ob- inicjowano pomoc sąsiedzką, cia rolnictwa uzyskane na nie, spół~zielni produkcyj­
cbodził naród 1>olski X rocz- co w rezultacie przyczyniło przestrzeni minionych 10 lat nych, panstwowych gospo­
nicę wyzwolenia spod jarzma ,,-§ię do podniesienia wydajuo- - osiągnięcia, które stały się darsiw rolnych, pokazuje 
:faszyzmu hitlerowskiego. So- ści produkcji rolnej i wyzwo- możliwymi tylko dzięki hisio- również ich wytrwałą walkę 
jusz robotników i chło1iów Jiło chłopa z nędzy i nledo- rycznym przemianom ustro- o wzrost produkcji roślinnej 
we wspólnej walce o obalenie statków. jowym, jakie zaszły w na- i hodowlanej, stosowanie 
panowania kapitalistów i ob- Zorganizowana z okazji szym kraju. mechanicznej uprawy ziemi. 
:i.zarników, kierownicza rola 10-Iecia Polski Ludowej Wy- Wystawa Rolnicza ilustru- Na tym tle przedstawia po-
klasy robotniczej w tym so-1 siawa Rolnicza powiatu ~o- je zdobycze chłopów pracują- w_iat_ gostyi1ski swoje osiąg­
juszu zapewniły objęcie wla- styńskieg·o pokaże osiągnię- cych dotychczas indywidua!- lllęc1a we wszystkich dziedzi-
dzy przez masy ludowe i do- . _________________________ nach życia ~połccznego, g·o-
konanie zasadniczych prze- spodarczeeo i kulturalno-
(obrażeń społecznych. Jednym Stefan Libert oświatowego, rozwoju wsi, 
z najważniejszych przeobl'a- ---- wzrostu dobrobytu i kultury. 
:żeii minionego 10-Jeeia to przewodniczący Kom. Radiowęzła Wystawa Rolnicza to rów-
pl'zebndowa rolnictwa, pl'ze- w Gosłyniu nież żywy dokument świad-
burtowa gigantyczna, g·dyż • k czący o życiu chłopów, o star-

~!\~l~1 z:p::e~:~~:.m;:i~:~;e; Społdzielczość produ cyjna ;!j 7;!~!:ie!!z~~!r:::i~~,~:: 
! · t f I . rant.owała władza ludowa, o 

l'O HIC wa zaco anego na ro - to nowe lepsze z· yc;e ws,· polsk1·e1·· trosce J"aką pai1stwo ludowe . nictwo postępowe pozbawio- j 
ne balastu kapitalistyczneg-o. -- otacza rodziny chłopskie. 
Usunięta została, najcięższa Wystawa Rolnicza została. 
dla mas pracujących za.rów- Pierwsza w powiecie,. go- j Mimo zapału do pracy na zorganizowana przez pań-
no w miastach jak i na wsi, styńskim spółdzielnia pro- własnej ziemi, parcelanci w stwowe gospodarstwa rolne, 
klęska kryzysów i staleg·o dukcyjna powstała w Gębi- Gębicach nie mogli w poje- spółdzielnie produkcyjne 
bezrobocia oraz przeludnienie cach, gmina Pępowo. RSW dynkę pokonać trudności i przodujących chłopów ora~ 
wsi. Zasadnicze zmiany na- Gębice zorganizowali chłopi- nie widzieli perspektyw roz- instytucje gospodarcze współ­
stąpiły również w strukturze parcelanci, którzy· otrzymali woju. Wówczas z pomocą po- 11racujące z rolnictwem, na. 

· klasowej wsi. Dzięki refo1·mie w roku 1945 ziemię obszarnl- spieszyła im klasa robotnicza bazie szlachetnego współza­
rolnej zmniejszyła się poważ- czą z rąk władzy ludowej. Z i jej czołowy oddział - par- wodnictwa podjętego z oka­
nie na wsi liczba ludności początku parcelanci. praco- t.ia. Rzucono hasło: ,,Jedynie zji siewu zjazdowego . 

. bezrolnej i małorolnej. Pai1- wali na działkach indywidu- wspólnymi siłami pokonacie Wystawa ma się przyczynić 
stwo ludowe otoc:i:ylo wszech- alnych, Gospodarka !ndywi- trudności .j stworzycie dobro- do przyspieszenia rozwoju 

. stronną opieką mało i śred- dualna była trudna: . parce- byt". rolnictwa naszego powiatu 
niorolnego chłopa udziela,jąc lanci otrzymali wprawdzie W ostrej walce klasowej z p~•zez upowszechnienie przo-

. mu fachowej pomocy przez wraz z nadziałem ziemi in- wrogim spółdzielczości ku- dujących metocł gospodaro­
wykwalifikowanych agro- i wentarz żywy i 111artwy oraz łactwem rodziła się pierwsza wania. 
zootechników oraz pomocy przydział budynków podwor- w powiecie spółdzielnia pro- Powiatową Wys/awę Rolni­
finansowej w formie kredy- skich, lecz inwentarz martwy dukcyjna. Nieustanna praca czą powinny zwiedzić jak 
tów na zakup inwentarza, był zużyty I _zbył; ciężki dla uświadamiająca aktywu ro- najszersze rzesze chłopstwa 
nawozów sztucznych, mate- gospodarki indywidualnej, a botniczego pokonała wrogą pracu,iąceg·o, młodzieży chłop 
rialu siewnego, budownictwo I szczupłe budynki gospodarcze propagandę. skiej oraz robotnicy zatrud­
itp. N:1 bazie tej pomocy wieś groziły ruinom. Jeszcze go- W dniu 4 grudnia 1949 r. nieni we wszystkich zakla~ 
gostynska w okresie minione- rzej przedstawiały- się domy wszyscy chłopi-parcelanci w {lach. pracy. 
g~ 10-Iecia zmieniła swoje o- mieszkalne - gliniJ;1.ne i ka- Gębic3.cl1 podpisali statut KOMITET POWIATOWY 

,bheze. Zniknął znienawidzo- mienne czworaki, w których spółdzielni typu RSW I na-
ny obszarnik, ograniczono cisnęły się liczne rodziny par- dali jej imię bohatera walki WYSTAWY ROLNICZEJ 
znacznie wyzysk kułacki, za- celantów. · rCwu dalsz11 na str. 21 W GOSTYNIU 

Sojusz robotniczo-chłopski 
podstawow-q siłq władzy ludowej 



Rolnicza Spółdzielnia Wytwórcza w KrzyżankacJl Spóldzielcz~śt. 
· d . h d 1. b dł produkcyjna 

przo " 1~ w · 0 om I n a to nowe lepsze życre 
Rolnicza Spółdzielnia Wy- nek mógł marzyć o korzysta- Iwach: ,,Mamy już sporo przo-

twórcza w Krzyżankach po- niu i to w swej własnej wsi, dujących spółdzielni produk- ws,· polsk1·e,· 
wiat Gostyń, słynie przede z takich urządzeń zdrowot- cyjnych, które nie tylko roz-
wszystkim z wzorowej hodow- nych i kulturalnych, jak izba winęły hodowlę obok pro­
li. W przestronnej oborze stoi porodowa, świetlica czy bi- dukcji roślinnej, ale osiągnę-
51 sztuk dobrze utrzymanego blioteka? W czasie niespełna ły wysoką wydajność w dzie­
bydła. Oborowy Józef Wło- dwuletniego istnienia Izby dzinie hodowli. Spółdzielnie: 

darczyk - to stary praktyk porodowej udzieliła ona po- Kazin, w pow. bydgoskim, 
hodowlany. Wie dosJrnnale w mocy ponad 130 kobietom Krzyż a n ki w · pow. go­
jaki sposób uzyskiwać i zdro- wiejskim. Z biblioteki bogato styńskim, Łukaszew w pow. 
wy wygląd powierzonych jego wyposażonej wypożyczono ty- krotoszyńskim, Lusówko w 
·pieczy krów i dużą mleczność. siące tomów. Każdego wieczo_ pow. poznańskim, Jackowice 
·średnia wydajność mleka od ra świetlica spółdzielcza przy_ w pow. łowickim i wiele in-

' krowy wynosi tam rocznie garnia młodszych i starszych nych uzyskały w ubiegłym 

4205 litrów, przy 3,3-procen- mieszkańców Krzyżanek, da- roku od 3700 do 4600 kg mle­
towej zawartości tłuszczu. jąc im kulturalną rozrywkę ka średnio od każdej krowy". 

,,Ale też o krowy trzeba po pracy. Okazów obory krzyżankow-
dbać" - mówi Wodarczyk. - Wszystko to zawdzięczają skiej na Powiatowej Wysta­
„Podstawą moich osiągnięć spółdzielcy swej własnej ze- wie Rolniczej nie zobaczymy 
jest regularne i treściwe kar- społowej pracy oraz wszech- wprawdzie, gdyż obora w ca­
mienie, równie regularny u_- stronnej pomocy ludowego łości znajduje się na Cen­
dój, masaż wymion oraz rzecz państwa. tralnej Wystawie Rolnlczej w 

. bardzo ważna - czystość po- Osiągnięcia RSW Krzyżan- Lublinie. W Gostyniu zoba-
mieszczeń". Włodarczyk za- ki podkreślił na IX Plenum czymy tablicę honorową oraz 
pomniał jeszcze dodać, że je- KC PZPR tow. Bierut w sło- plansze. 
go wychowanki przebywają 
bardzo często na świeżym po­
wietrzu w o!{ólniku. 

Duże dochody uzyskują 
również spółdzielcy z hodow­
li nierogacizny. W chwili . o­
becnej w chlewni znajdują 
się 93 świnie. Ambitne plany, 
spółdzielczej gromady prze­
widują dalszy rozwój hodow­
li, między innymi przez zało­
żenie termy kur, obliczonej 
na 500 sztuk oraz owczarni. 

Walenty Zaremba 
mistrz wysokich plonów buraka cukrowego 

Ob. Zaremba mówi: gospodaruję na 8,5 ha ziemi 
w gromadzie żytowiecko, gm. Po n ie c. 

Plantatorem buraka cukrowego jestem od roku 1945. 

Od roku 1950 brałem udział w szkoleniu członków 
zespołu uprawy buraka cukrowego. W pierwszym roku 
szkolenia uzyskałem z poletka 0,32 ha - plon 106,9 q 
buraka, czyli 304 a z ha. 

Dzięki ciągłemu pod1>atrywaniu wegetacji buraka 
cukrowego i zaspokajaniu jego potrzeb uzyskuję plon 
coraz to wyższy. 

W roku 1952 uzyskałem plon 366 q z ha, a w roku 
1953, przy niesprzyjających wal'Unkach atmosferycz­
nych - 350 q. 

W roku bieżącym spodziewam się osiąg·nąć 400 q bu­
raków z jednego ha. Tak doskonałe wyniki uzyskuje 
dzięki wiadomościom teoretycznym, Jakie zdobyłem na 
szkoleniu o uprawie buraka cukrowego, prowadzonym 
przez Dział A.i:-1·oplantacyjny Cukrowni w G o s t y n i u. 

Obok pięknyc!, sukcesów w 
dziedzinie hodowli, Krzyżan­
ki mają do zanotowania tak­
że poważne osiągnięcia w 
produkcji roślinnej, co po­
zwoliło !!półdzielcom z dużą 
nadwyżką wykonać w roku 

. ubiegłym wszystkie plany o­
bowiązkowych dostaw dla 
państwa. Tak np. plan od­
staw__..-żywca wykonano w 
116¼, zboża w 106¾, ziem­
niaków 105°/, oraz mleka aż 
w 5200/o - to znaczy odsta­
wiono 57 OOO litrów mleka 
ponad plan. Zdobyte wiadomości teoretyczne wypróbowałem prak-

W parze ze wzrostem pro- tycznie na poletkach szkoleniowych i tą drogą do-
dukcji rośnie też dobrobyt szedłem do wysokich plonów na całej plantacji. 

członków spółdzielni i ich ro- Sąsiedzi· moi obserwują stosoll·ane przeze mnie za-
dzin. Dniówka obrachunkowa bieg·i i osiągane wyniki poszli za moim przykładem 

wyniosła w Krzyżankach i osiągają również wysokie plony. 
io,91 zł oraz 5,96 kg w zbożu Na podstawie kilkuletniego doświadczenia stosuję na-
Trzyosobowa rodzina Szcze- stępujące uprawki: 
pana Adamiaka wypracowała l 
w 1953 roku 11847,86 zł w go_ 
tówce, 53 kwintale zboża, 100 
kwintali ziemniaków oraz 114 
kwintali pasz w rodzaju bu­
raków pastewnych, konlczy­
ny, siana itp. 

Po zebraniu plonu nawożę ziemię wapnem defekacyj­
nym i zaraz dokonuję podorywki, następnie jako po­
plon, wysiewam jedną z roślin motylkowych. Jesienią · 
daję obornik w ilości 300 q na 1 ha i wykonuję głęboką 
orkę do_ 35 cm. 

. Wiosną zrywam skorupę jak najwcześniej, a potem 
co dziesięć dni ponawiam bronowanie. Na dwa tyg·od­
nie przed siewem buraka cukrowego daję nawozy azo­
towe, przed uprawą przedsie)vną wywożę gnojówkę 

w ilości 4-5 tysięcy litrów na 1 ha. Przed samym sie­
wem buraka cukrowego wysiewam 250 kg superfosfatu 
na 1 ha i równam pole broną i włóką. Po przerywce 
przy jednej parze liści stosuję ponownie gnojówkę 
w międzyrzędzia w ilości 4 do 5 tysięcy litrów na 1 ha, 
po czym spulchniam ziemię na głębokość 16 cm. 

Przez cały okres wegcta.cji buraka cukrowego staran­
nie spulchniam międzyrzędzia i dwukrotnie zasilam na­
wozami azotowymi w postaci saletr. Stosowanie w prak­
tyce teorii zdobytej w szkoleniu oto „tajemnica" moich 
osiągnięć. 

(Dokończenie ze ,tr. 1) 

o wyzwolenie ludu - T. Koś­
ciuszki. 

Od tej chwili rozpoczął się 
zwycięski marsz chłopów 
spółdzielców do dobrobytu i 
socjalizmu. Majątek spół­
dzielni przy jej założeniu wy_ 
nosił 574 212,- zł. Dziś, po 
4 latach wspólnej gospodarki, 
wartość wypracowanego 
wspólnie dobra spółdzielcze­
go wynosi 1 235 680,- zł. 

Dzięki wszechstronnej po­
mocy państwa, stan inwenta­
rza żywego, który przy zało­
żeniu spółdzielni wynosił 40 
koni i tylko 9 krów, powięk­
szył się do 72 sztuk bydła ro­
gatego, 93 sztuk trzody chlew­
nej, 164 sztuk owiec i 300 
sztuk drobiu. Pomoc kredyto­
wa państwa umoiliwiła spół_ 
dzielni przeprowadzenie ka­
pitalnych remontów grożą­
cych zawąleniem budynków 
gospodarczych oraz budowę 
ch1ewni i pomieszcze11 dla 
drobiu. 

W wyniku wspólnej pracy, 
stosowania postępowych me­
tod uprawy oraz rozwijającej 
się zespołowej hodowli, wzrósł 
wydatnie dochód członków 
spółdzielni. · 

Kiedy w pierwszym roku 
zespołowej gospodarki, prze­
ciętny dochód członka spół­
dzielni wynosił: 1656,- zł w 
gotówce oraz 990 kg zboża l 
2348 kg ziemniaków, to w ro­
ku 1953, dochód na 1 członka 
wzrósł do 13 155,- zł w go­
tówce oraz 5308 kg zboża, 
3466 kg ziemniaków i 11 600 
kg pasz. 

O wzroście dochodów człon 
ków spółdzielni świadczy 12 
nowozbudowanych domków, 
do których przeniosło się z 
ponurych czworaków 12 ro­
dzin spółdzielców. 

W parze z rozwojem gospo­
darki, rozwija się życie kultu­
rall1e. W spółdzielnf jest 
wzorcowa świetlica, stałe ki­
no wiejskie, radiowęzeł, bi­
blioteka i przedszkole. Prze­
prowadzona elektryfikacja 
sprzyja rozwojowi życia kul­
turalnego. 

Spółdzielcy w Gębicach 
przekonali się namacalnie o 
prawdzie zawartej w haśle; 
Spółdzielczość produkcyjna 

:_ to nov,:e, lepsze życie wsi". 

Osiągnięcia spółdzielni pro­
dukcvinej Gębice zobaczymy 
na Powiatowej Wystawie Rol­
niczej w paw1lonie spółdziel­

czości produkcyjnej. W jed­
nej z sal zobaczymy wzorowo 
urządzone mieszkanie spół­
dzielcy takie, jakie są w no­
wych domkach spółdzielców 

Takich wzorowych, dbałych 
o dobro swej spółdzielni 

członków znajdziemy w Krzy­
żankach wielu. Wytrwała 
praca nad rozwojem spół­
dzielni znalazła uznanie wła­
dzy ludowej, co wyraża się 
między innymi w zelektryfi­
kowaniu oraz zradiofonizo­
waniu gromady. Spółdzielcy 
żyją dziś dostatnio 1 kultu­
ralnie .. Do bezpowrotnej prze­
szłości należą c:tasy obszarni­
czych rządów, czasy nędzy i 
wyzysku. Czyż przed wojną 
ktoś z mieszkańców Krzyża- ___ w Gebicach. 



Jak gospodarują spółdzielcy w Potarzycy 
Rolnicza Spółdzielnia Wy­

twórcza w Potarzycy pow. Go­
styń, jest jedną ze starszych 
spółdzielni w powiecie gostyń­

skim. Powstała ona 22 grud­
nia 1950 r. Pod względem po­
wierzchni uprawowej była to 
najmniejsza s,ióldzielnia w po­
wiecie, bo obejmowała 80 ha, 
a obecnie 121,64 ha. Dzięki do­
brej organizacji pracy i zrozu 
mieniu członll:ów majątek nasz 
wzrasta z roku na rok. Na pc­
,czątku zalo";enia Spółdzielni 

majątek nasz wynosił 49LH6 
zł a na końcu roirn obrachun­
kowego 1953 wynosił 653.506 
zł. Ze wzrostem majątku ze­
społowego wz.rastaj,1 również 
progresywnie dochody na­
szych członkr.>w. 

Każdy pracujfjcy spółdzielca 
otrzymał za jedną wypraco­
waną dniówkę oh1·achunko.vą 
w 1951 roku: 

9,34 zł gotówk,\ 
5,68 kg J:iam~ zbożowego 

jak pszenica, tyto i jęcz­
mień 

12,27 kg ziemniaków 
3,25 kg buraków pastew­

nych 
6,00 kg kiszonki 
4,35 kg wytłoków świeżych 

11' 1953 roku: 

18,14 zł gutówl<ą 
6,42 kg ziarn.i zbożowego 
8,75 kg ziemniaków 
1,75 kg buraki,w pastew­

nych 
8,26 kg kis:-1onki 
5,92 kg wysłodków świe­
żych 

0,55 kg wysłodków suchych. 

W roku 1:n3 Jedna rodzina 
członka wyprncowała pn<)cięt 
nie 450 dnió ,;l''< obraclvmka­
wych. Całoroczny doch:'>d prze 
ciętnie na jedn,l rodzinę wy­
nosił więc: 

8,163 zł goti,wką 

28,89 kwintali zboża. 
40,00 kwintali zif'mniaków 

8,00 kwintali buraków pa­
stewnych 

38,00 kwint:•Ji kiszonki 
27,00 kwintali wysłodków 

świeżych 
2,50 kwint:tli wysłodków 

suchych. 

W dochÓdzie rodziny spół­
dzielczej nie wliczamy sl'.>my 
na karmę i kiółkę oraz zielo­
nek, jakie każda rodzina otrzy 
muje z gospodarki zespołowej. 
Muszę również dodać, że ka­
żda rodzina spółdzielcza ma je 
szcze poważne dc,chody z dział 
ki przyzagrodo,\<ej, na której 
utrzymuje po 2 krowy dojne, 
po l maciorze z przychów­
kiem i drobiu bez ogranicze­
nia. To też nic dziwnego, że 
dwóch naszysh członków bu­
duje w bieżącym roku nowo­
czesne domy mieszkalne z bu­
dynkami Inwentarskimi. 

Do coraz ~o lepszych wyni­
ków w swej i;.ospodarce do­
chodziła spółdzielnia przez sto 
sowanie nowoczesnych zabie-

Stanisław Sworowski 

przewodniczący R. S. W. w Potarzycy 

gów agrotchnicznych (wap­
nowanie gleb, terminowe orki 
nawożenie, "liew krzyżowy 
itp.) i szerokie stoscwanie me­
chanizacji. Przy niesprzyjają­
cych warunln.ch r-tmosferycz­
nych jakie były w roku 1953 
spółdzielnia nasza dzięki wła­
ściwej pielęgnacji. ziemi osią­
gnęła następujące zbiory z jed 
nego ha: 

20,74 q iyta 
24,47 g ps'llenicy 
25,63 q jęc~mienla Jarego 
26,83 q OWSA 

33,00 q mieszanki zbożowej 
286,00 g buraków cukrowych 
186,00 g ziemniaków. 

Szczególnie próby z siewem 
krzyżowym w ubiegłym roku 
dały nam o 4 q z ha żyta wię­
cej. stąd też w bi~żącym roim 
gospodarczym siew krzyżowy 
zastosowaliśmy na całej po­
wierzchni obsiewu żyta, to 
jESt 12,5 ha jak również 7 ha 
pszenicy ozimej. 
Również do uzyskania wy­

sokiej dniówki obrachunko­
wej przyczyniło się w znacz­
nym stopniu kontraktowanie 
roślin, których areał ziemi or­
nej wynosi 66 proc. Ze sprze­
daży warzyw, których areał 
wynosił w ubiegłym roku 2,5 
ha uzyskaliśmy 43.338 zł, za 
kapustę abisyńską, którą jako 

Porniat gostgński 

w realizacji obowiąz~owych dostaw 
dla Państwa 

Powiatowa Wystawa Rolni- gminy Poniec i zobowiązali się 
cza podsumuje osiągnięcia na- wykonać również swe plany w 
sze w okresie minionego 10- sierpniu. Podjęte zobowiąza­
lecia istnienia Polski Ludowej. nie wykonują pracujący chło­
W wyniku uzyskanych osiąg- pi z entuzjazmem. Całoroczne 
nięć na odcinku produkcji rol- plany dostaw wykonały już 
nej i hodowlanej, poważna gromady: Jeżewo, Dusina, 
ilość pracujących chłopów na- Drzewce i Janiszewo oraz po­
szego powiatu wykonuje swoje nad 750 chłopów z innych gro 
zobowiązania wobec państwa mad. Podjęte przez rady na­
przedterminowo, realizując rodowe zobowiązania zmobili­
tym samym na codzień sojusz I zowały pracujących chłopów 
robotniczo-chłopski. do szlachetnego współzawod-

Obo i zkową dostawę zwie- r_iictwa. Na czoło_ w t)'.m wy­
rząt r:e:nychw okresie od 1 scigu wrsunęla się gm~na Bo­
stycznia do 31 lipca 1954 r. rek, ktora wykonała JUŻ po-

. t ko ł 115 8 proc nad 50 proc. planu rocznego. 
powLa wy Lana w ' ko·• Za przodującą gminą Borek nie 
przy czym p · n roczny wy - d • • jed k hł · · 
nalo 704 chłopów, a 3045 chło- po ązaJą . na c opi grm-

. k · obowiązki ny Gostyn, którzy plan roczny 
pow _w"! onuJe sv.:e wykonali dotychczas tylko w 
na bieząco. Obowiązkową do- 42 proc .. Przyspiesza ·ąc reali-
stawę mleka w tym samym o- . . J 
kresie powiat wykonał w 93,3 zac.1_ę oboWJ~zkow;ych dosta,w 
proc., a bieżące dostawy wy- zb?za chł?Pl po~111tu gostyn-
k · t · 2666 chło- sk1ego da.1ą powazny wkład w 

?nuie ermmowo podniesienie stopy życiowej 
pow. . . mas pracujących miast i wsi, 

W ?becnym cza~1e prac~Jący w umocnienie sojuszu robotni-
chlop1 w manµestac~Jnych czo-chłopskiego. 
transp?rtach dosta!czaJą do Tegoroczną kampanię żniw­
pun~to:v ;5kupu. zboze, aby_ za-: ną doprowadziliśmy zwycięsko 
bezp1eczyc kl_as1~ robotmczeJ do końca. Na tradycyjnych do­
d~st~teczn~ 1lośc chlE:ba. V! żynkach powiatowych w dniu 
m1es1ącu bpc':1 wszystkie grm- 29 sierpnia 1954 r. chłopi po­
nv w pow1ec1e _wykonały swe wiatu gostyńskiego powinni 1 

plany ~ nadwyzką. a groma- dumą zameldować naszej Par­
da Dusma ~ykonała całor?cz- tii i władzy ludowej, że zakoń 
ny ~la_n _zbozowy. W oparem. o czyli akcję omłotową i, że o­
wymk1 lipcowego skupu, G"?m bowiązkowe do~tawy zboża 
na Rada N.arodov.~a w _Pom~- wvkonali w 100 proc. Nie po­
cu na SesJ1 w dmu _l s1erpma winno w tym dniu zabraknać 
br: pod.1ęła -: p~·zy hcznym u-: ani jednej gromady, która nie 
dz1al_e. chłop?"'.' 1 P? dokładneJ złożyłaby tak dumnego mel­
a1;ahz1~ mozhwosc_1 - zobo- dunku. Meldunek o pełnym wy 
w1ązame _wykonama roczne~o konaniu planu rocznego będzie 
p_lanu z?oza '!' 100 proc. w 1:11~ najlepszą odpowiedzią na za­
s1ącu s1erpm_u br. ~ie _chc1ell kusy imperialistycznych pod­
być gorszymi chłopi z mnych. żegaczy wojennych. 
gmin - toteż na Sesjach GRN 
w pozostałych gminach po- STANISŁAW KAŻMIERCZAK 
wialu - chłopi pod~ęli apelpowla.towy pelnom.tcnlk M. S. 

nową roślint: sialiśmy w na­
szej spółdzielni pierwszy raz, 
uzyskaliśmy z 2 ha 12.276,70 
zł 

Dodać też muszę, że repro­
dukcja ziemniaków kwalifi­
kowanych przeznaczonych na 
eksport za grnnicę ~ynios1a 
naszej spółdzielni znaczne do­
chody, bo za 15 ton ziemnia­
ków uzyskaliśmy 16.500 zł, tj. 
110 z! za 1 kwintal ziem!lia­
ków. W bie.►-ąC'ym roku zna­
cznie też powi~kszyliśmy ..ipra 
wę ziemniaków przeznaczo­
nych na eksport. 

I hodowla w naszej spół­
dzielrri nie pozostaje w tyle. 
Stan naszej obory w chwilJ 
założenia spółdzielni wynosił 
11 krów. Obecnie mamy ogó­
łem 34 sztuk, w tym 20 sztuk 
In ów dojnych. Trzody chlew­
nej zespołowej przy założeniu 
gospodarki spółdzielczej nie 
posiadaliśmy w ogóle, a obec­
nie mamy 45 s,:tuk. 

Trzeba podkreślić, ·że na~za 
spółdzielnia wszystkie obo­
wiązki wobec państwa każde­

go roku wykonała przedter­
minowo i ponsd plan, i tak np. 
w roku 1953 plan odstawy zbo 
ża zrealizowaliśmy już w sier­
pniu w 130 proc., plan żywca 
wykonaliśmy w 100 proc., a 
jako zobowiązanie z okazji 
IX Plenum KC PZPR odsta­
wiliśmy jeszcze dodatkowo 12 
bekonów. Plan odstawy mleka 
wykonaliśmy w 100 proc. i po­
nad plan odstawiliśmy jesz­
cze 24.249 litrów. 

Bujnie roz\/lija się również 

w naszej spótdzielni życie kul 
turalne, prowadzone w świetli 
cy bezlntereso,~'nie przez gro­
no nauczycielskie szkoły pod­
stawowej w Potarzycy, pod 
kierownictwem kier. szkoły 

ob. Józefa Kowandego. Wpły­

wa ono na uświadomienie i 
wyrobienie należytej postawy 
naszych członków jak również 
i chłopów indywidualnych. 
Zespoły świetlicowe jak tea­
tralny, muzyczny i taneczny 
wyróżniły się na powiatowych 
eliminacjach zespołów arty­
stycznych w Gostyniu. Tak 
młodzież jak i starsi wzięli 
masowo udział w czwartym 
etapie konkurnu czytelników 
wiejskich, zajmując w powie­
cie przodujące miejsce. 

Za osiągnięte wyniki w go­
spodarce spółdz;elczej zdobyli 
śmy w 1953 roku sztandar 
przechodni. Radą i pomocą 
służył nam Lawsze agronom 
POM Włostowa Wielkie, ob. 
Alojzy Wawrzynek. 

Na Powiatowej Wystawie 
Rolniczej w Gostyniu spółdziel 
nia nasza wy~tawiła niektóre 
ze swych dorodnych .iemlo­
plodów: żyto, pszenicę, jęcz­
mień, owies, groch, peluszkę, 
kapustę abisyhską, ziemniaki 
i buraki cukrowe. 



Bodzewko przodujący PGR Zespołu Gola 
„Stworzyć z pal'1stwowych 

gospodarstw rolnych wzoro­
we gospodarstwa socjalisty­
czne" - oto hasło bojowe 

Inż. Kazimierz Janisze111ski 

dyrektor PGR Gc;:>la 

załogi gospodarstwa Bodzew- 1 się, że nowe metody pracy są Jak wyn-ika z tabelki wzrost 
ko. Pod tym hasłem załoga , o wiele lepsze od starych. produkcji roślinnej jest po­
gospodarstwa realizuje zada- I Przyczyniają, się one do pod- ważny. Brygada polowa za­
nia Planu 6-letniego na od- niesienia produkcji, sprawne- wdzięcza swoje osiągnięcia 
cinku produkcji zbóż, okopo- go przeprowadzenia prac, należytej uprawie, sprawne­
wych, hodowli bydła i trz_ody _jak również polepszają wa- mu przeprowadzeniu siewów 
chlewnej. Podstawowym wa- runki materialne robotników. i odpowiedniej pielęgnacji. 
runkiem realizacji planów Przy wydatnej pomocy orga- Takie oto, bynajmniej nie­
produkcyjnych gospodarstwa nizac.ii partyjnej, zorganizo- szczytowe osiągnięcia, są wy­
stało się świadomie podjęte wane zostały brygady: polo- nikiem socjalistycznej posta­
przez załogę współzawodnic- wa i hodowlana. Członkowie wy takich ludzi gospodarstwa 
two pracy." Wprowadzone w tych brygad mag!!, się dziś jak: ob. Marcina Nowackie­
roku 1951 zapoczątkowało no- poszczycić poważnymi osi!!,g- go, którego zasługą jest do­
wy styl pracy oparty _na ~y-1 nięciami. . Osią~nięcia te I skon~łe wypielęgnowanie_ o­
stemie brygadowym. Wkrot- przedstawia pomzsza Label- bormka, za co został w ub1e~­
ce już robotnicy przekonali ka: l}'.m _r~ku n~grodzony yrem1ą 

p1emęzną 1 postaw10ny za 
wzór przodownika pracy w 
brygadzie polowej. Nie ustę­
pują mu w pracy ob. ob. 
Antoni Andrzejczak z zapa­
sem długoletnich doświad­
cze11., któremu za sumienną 
pracę należy się najwyższe 
uznanie, ani Antoni Marci­
niak - traktorzysta i Jan 
Bachorz - pracownik bryga­
dy. Obaj otrzymali w roku 
1953 odznaki „Przodownika 
Pracy". Za osiągnięcia pro­
dukcyjne brygada zosLala w 
ubiegłym roku nagrodzona 
przez Centralną Komisję 
Współzawodnictwa Pracy dy­
plomem i nagrodą pieniężną 

--
osiągnięte plony 

Rodzaj zboża 1951 I 1954 
q/ha qlha 

pszenica ozima 21 I 25 

żyto 20 22 

jęczmie11 jary 21 23 

owies 22 25 

buraki cukrowe 242 300 -
SZl\CtUlkOWO 

ziemniaki 132 210 -
S7,a.cunkowo 

-
Wszyscy na Powiatową Wystawę e·oiniczą 

w Gostyniu 
W niedzielę, dnia 22 sierpnia 1954 r. o godz. 10 

nastąpi otwarcie Powiatowej Wystawy Rolniczej w Gostyniu 
l\liejscem wystawy jest 

gmach Liceum Ogólnoksz.talcą 
eego oraz tereny przylegające. 
PGR-y, spółdzielnie produk­
cyjne, chłopi pracujący, zakła­

dy i Instytucie związane z rol 
nictwem przygotowują swoje 
pawilony i stoiska. Wystawcy 
zwożą już swoje bogate eksJ>O• 
naty, plastycy kończą prace 
zdobnicze. 

POM-y i PGR-y na plac.1 
maszyn wystawią maszyr.y I 
narzędzia rolnicze prodi.kcji 
krajowej i radzieckiej. Nadleś­
nictwo przedstawi wszystkie 
rodzaje drewna użytkowego 
produkowanego przez lasy pai1 
stwowe, a kierownictwo Robót 
Wodno - Melloracyjnvcłl róż­
ne formy meliorae,H prowadzo 
ne na terenie powiatu. 
Poważnie reprezentowany bę 

dzie dział nasiennictwa i pro­
dukcji roślinnej. W dziali' t:vm 
przodujący producenci prze-d­
stawią eksponaty roślin i na• 
sion z opisem instruktażowym. 
aby zwiedzający mogli wycią­
gnąć praktyczne wnioski dla 
lepszego zorgani.Z-Owanb pro­
dukcji roślinnej we will.Sr ych 
gospodarstwach. Objaśnień u­
dzielać będą wystawcy: pracu­
jlł()y chłopi, spółdzielcy, bryga .. 

dziści PGR. Pawilon ochr(ln:i, kiem wystawy, zespól Domu 
roślin zobrazuje walkę czlo • I Kultt,q, ze środy ortcg·ra ,.Kr.­
wieka, uzbrojonego w nowu;izc kowiaków i Górali". P1·zez , ,:-
sne środki techniczne i chemi­
czne, z chorobami i szkodnika­
ml roślin. 

Honorowe pawilony -zajmą 
przodujące gromady, spóhhiel­
nie i PGR-y, które we WSJ>Ół­
zawodnictwie o prawo udziału 
w wystawie rolniczej wysunę­
ły sie naczolo. Są to: l'GR 
Bodzewko, RSW Potarzyca i 
gromada Żytowiecko. 

ltadzimy zwiedzić rówmez 
piękne poletka demonstracyj­
ne, na których ujrzymy nowe 
zaaklimatyzowane u nas ;•ośli­
ny ważne dla naszej gospodar. 
kl narodowej. 

Liczne kioski PSS uspol'o­
ją potrzeby każdego konsumen 
ta. Sekcfa Imprezowa przygoto 
wała na dni wystawy szereg 
atrakcyjnych imprez sporto­
wych i artystycznych. W ,tnial 
22 sierpnia 1954 r. w czasie o­
twarcia wystawy wystąpią na 
.estradzie wszystkie chóry na­
szego powiatu. Po południu o 
godzinie 14 odbędą się pokazy 
konne zorganizowane przez 
PSK Pępowo. Udział w poka­
zach bierze 50 koni. \'171ee1!o­
rem na est~adzle, przed budyn 

ły tydzlei1 wystawy odbywać 

sie będą od godziny 17 w~·stę­
PY chórów, zespołów nrnzycz 
nycb i tanecznych. W środę 

dnia 25 sierpnia o godz. 17 Roz 
głośnia Poznańska Polskiego 
Radia i Komitet Redakcyjny 
Radiowęzła organizują w Go­
styniu „Podwicezorelc przy mi­
krofonie" z udl,ialem artystów 
Polskiego Radia. Konferansjer 
kę poprowadzi popularny 
mistrz humoru, Stanisław Stru 
ga.rek. 
Zakończeniem wystawy w 

dniu 28 sierpnia będą ZMP-ow 
skie Dożynki. Pieśni tańrs1• do­
żynkowe wykona pracow,ty ze 
spół CPLiA, który na tę 1,ka­
zję przygotował nowe, bogate 
stroje biskuplańskie. W ra­
mach dożynek wystąpi t'ÓW• 
nieź znany w Polsce Zespół Lu 
dowy z Włoszakowic. 

Tak pawilony o dużej \'✓ar­
tości dydaktycznej, jak i boga 
to zaopatrzony w towary kier 
masz, liczne imprezy artysty­
czne i sportowe grnmdzlć bę­
dą codziennie liczną pnbłicz­
ność miasta i wsi na terenie 
Wystawy. 

w wysokości 2000 zł. Uznanie 
to nakłada na członków b1'y­
gady nowe obowiazki. 
Poważne również osiąg·nię­

cia ma do zanotowania. bry­
gada hodowlana ob. Jana 
Przybylaka. Dąży ona do po/:L 
niesienia hodowli zarodowej 
w PGR-ach. Obora, która w 
roku 1951 przedstawiała wiele 
do życzenia, dzięki współza_ 
wodnictwu pracy przekształ­
ciła się obecnie we wzorową, 
oborę zarodową, podnosząc 
p~·odukcję mleka z 94''• w rc;,­
ku 1951 do 1180/o w roku 1954 
i uzyskując przeciętnie 4100 
I mlelca od krowy, przy czym 
procent tłuszczu wynosi 3,3', ,. 

Poza produkcją mleka, obo­
ra odznacza się wzorowym 
wychowem młodzieży. Zapro­
wadzono w oparciu o do­
świadczenia radzieckie zimny 
wychów cieląt w odpowiednio 
urządzonym jałowniku. Wy­
niki nie dały na siebie cze­
kać. W roku 1953 brygada cło­
starczyła 15 wzorowo odcho­
wanych buhajków hodowla­
nych, z których 3 otrzymały 
najwyższą punktację licen­
cyjną i zostały przekaza11e 
innym oborom zarodowym. 

Tak poważne osiągnięcia 
uzyskane na prze;:;trzeni kil­
ku lat, brygada zawdzięcza 
prawidłowemu i higieniczne­
mu żywienil.l, wzorowej pie­
lęg·nacji krów i jałowizny. 
Dużą rolę odegrało zamiło­

wanie wszystkich członków 
brygady do swej pracy. Na 
jakość wyhodowanej mło­
dzieży wpłynęło przede wszy_ 
stkim sztuczne zapładnianie. 

Zaznaczyć ,należy, że kie­
rownik bryg,ady ob. Przyby­
lak, doświadczony i zamiło­
wany hodowca, posiada dn~y 
zasób wiadomości fachowye.ll'. 
nabytych przede wszystkim 
drogą samokształcenia. 7,a 
swą pełną poświęcenia pracę 
został z okazji 10-lecia Polski 
Ludowe.i odznaczony srebr­
nym krzyżem zasługi. Walka 
o podniesienie produkcji ho­
dowlanej - to walka o pod­
niesienie dobrobytu ludzi 
pracy. W walce tej robotnicy 
PGR Bodzewko stanęli w 
pierwszym szeregu, wzywając 
z okazji organizowania Po­
wiatowe.i Wystawy Rolniczej 
wszystkie pa11stwowe gospo­
darstwa rolne naszego powia­
tu do współzawodnictwa o 
uzyskanie prawa wzięcia u­
działu w Wystawie 

Robotnicy gospoda1·stwa w 
pełni wywiązall się ze swych 
zobowiąza1i. Dorobek ~o.i ·i 
osią.gnięcia przedstawiają. na 
Powiatowe.i Wystawie Rolni­
czej z zapewnieniem dalszej 
wzmożonej pracy dla dobra 
Polski Ludowej i swego włas­
nego. 

Stanisław Piotrowiak 
korespondent 

Wydawca: Komitet Pow. Wysta. 
wy Rolniczej w Gostyniu 

Zakłady Graficzne im. M. Ka.s• 
przaka w Poznaniu 
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